
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

  

 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021 

ANO IV Nº 295 PRAIA NORTE - TO quarta-feira, 7 de agosto de 2024 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO ....... 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2024 ................... 1 

RATIFICAÇÃO DE AVISO ......................................... 2 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 ................................. 2 
 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Praia NorteTO, Sr. HO-CHE-MIN 

SILVA DE ARAÚJO, brasileiro, casado, portador da Cédula de 

Identidade nº 57035096-4 – SSP/MA, CIC/CPF (MF) nº 

787.602.753-91, residente e domiciliado na Chácara HO-CHE-

MIN, S/N – Zona Rural – CEP: 77.979-970 - Praia Norte – TO, 

diante de tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem 

RATIFICAR o enquadramento legal da Inexigibilidade de 

Licitação n' 011/2024, tendo como objeto a contratação da 

empresa MANIM VAQUEIRO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA, Inscristo no CNPJ: 44.470.316/0001-12, sito à Rua Oriano 

Mendes, nº 703 – sala 04 – Centro - CEP: 62.010-370 – Sobral - 

CE, neste ato representado pelo senhor Dario Laurindo de Oliveira 

Sobrinho, brasileiro, empresário, portadora do CPF nº: 

128.608.344-35 e RG: 9826678 - SDS- PE, sito à Rua Princesa 

Isabel nº 345, CEP: 56.280-000 – Bairro Morais – Araripina – PE, 

para a Contratação de uma Bandas/Artistas para realização de um 

show alusivo a Segunda Cavalgada no município de Praia Norte – 

TO, “MANIM VAQUEIRO E BANDA”, com valor de R$ 

150.000,00(cento e cinquenta mil reais), devidamente aprovada 

por Parecer Jurídico juntado aos autos do processo e de acordo 

com o que dispõe o art. 74, inc. II, da Lei nº 14.133/2021. 

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município - art. 

74, § 2º da Lei nª 14.133/2021 e alterações, posteriores e sitio 

desde poder executivo www.praianorte.to.gov.br, para que surta 

seus legais e efeitos jurídicos. 

Praia Norte/TO, 05 de agosto de 2024. 

 

Ho-Che-Mim Silva de Araújo 

Prefeito Municipal 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 5733/2024 MUNICÍPIO DE 

PRAIA NORTE - INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 11/2024. 

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE 

BANDAS DE RENOME NACIONAL PARA REALIZAÇÃO 

DE SHOW ARTISTICO NA 2ª CAVALGADA NO MUNICIPIO 

DE PRAIA NORTE-TO.  

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, TO, no uso e gozo de suas 

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, 

bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o 

que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: 

RESOLVE: 

ADJUDICAR a empresa: 

MANIM VAQUEIRO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 

pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 

44.470.316/0001-12, estabelecida na RUA ORIANO MENDES, 

SALA 04 ALTOS, CENTRO, SOBRAL, CE, sendo a empresa 

vencedora dos itens relacionados abaixo. 

 ITE

M 

DESCRIÇÃO 

ITEM/OBJETO 
 
QTD

E 

UNI

D. 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

  

 1/1 

CONTRATAÇÃO 

DE UMA 

BANDA/ARTIST

AS DE RENOME 

NACIONAL 

PARA 

REALIZAÇÃO 

DE SHOW 

ARTÍSTICO NA 

2° CAVALGADA 

NO MUNICÍPIO 

DE PRAIA 

NORTE -TO. 

 
1,000

0 
UN 

150.000,00

00 

150.000,00

00 
  

   

  150.000,00   

PUBLIQUE-SE. 

Praia Norte/TO, aos, 06 de agosto de 2024 

 

Ho-Che-Mim Silva de Araújo 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2024 

Contrato nº 062/2024 

DATA: 07/08/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: MANIM VAQUEIRO PRODUÇÕES 

ARTISTICAS LTDA, INSCRISTO NO CNPJ: 44.470.316/0001-

12, SITO À RUA ORIANO MENDES, Nº 703 – SALA 04 – 

CENTRO - CEP: 62.010-370 – SOBRAL - CE. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA BANDAS/ARTISTAS 

PARA REALIZAÇÃO DE UM SHOW ALUSIVO A SEGUNDA 

CAVALGADA NO MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE – TO. 

VALOR: R$ 150,000,00(cento e cinquenta mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes deste inexigibilidade correrão à conta da 

NATUREZA DA DESPESA consignadas na Secretaria 

Municipal de Turismo e Cultura. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

02 12 13.392.0471.2.082 3.3.90.39.00 1.500 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20295.docx%23_Toc173948062


PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 295 

quarta-feira, 7 de agosto de 2024  Página 2/2 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, a partir da data de 

recebimento da ordem de serviço. 

 

RATIFICAÇÃO DE AVISO 
Publicado no Diário Oficial do Município nº 294, no dia 06 de 

agosto de 2024, pagina nº 02 , onde lê-se PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº 008/2024. Tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto registro 

de preço e futura fornecimento de materiais de Limpeza para 

atender necessários à manutenção da Prefeitura Municipal e 

Fundos Municipais de Praia Norte - TO, que fará realizar no dia 

10/04/2024 às 14h00min(horário Local), lê-se PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 023/2024. Tipo Menor Preço Por Item, 

cujo objeto registro de preço e futura fornecimento de materiais de 

Limpeza para atender necessários à manutenção da Prefeitura 

Municipal e Fundos Municipais de Praia Norte - TO, que fará 

realizar no dia 19/08/2024 às 11h00min (horário Local). Praia 

Norte, 07 de agosto de 2024. 

 

Guilherme Paulino Araújo 

Pregoeiro Municipal 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 
A Prefeitura Municipal de Praia Norte - TO, com fulcro no artigo 

74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso III, da Lei 

Federal nº 14.133/2021; e no Decreto Municipal nº 044/2021, 

torna público que será realizado um Chamamento Público nº 

001/2024 para fins de Credenciamento para contratação de 

empresa especializada para a prestação na confecção de placas, 

banner, painéis, faixas e Leiteiros para atender às necessidades do 

Município de Praia Norte e Fundos Municipais de Praia Norte - 

TO, conforme as especificações e condições constantes neste 

Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-

requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do 

fornecimento. Inscrição ordinária no período de 10/07/2024 a 

25/07/2024 das 08h30min às 11h30min na sede desta Prefeitura, 

no Setor de Licitações e Contratos, sito a Av. Nossa Senhora do 

Carmo, s/n - Centro – CEP: 77.960-000 – Praia Norte – TO. Aos 

interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal 

da Transparência - Prefeitura Municipal de Praia Norte-TO - Site 

Oficial (praianorte.to.gov.br). Outros atos referentes a este 

processo serão publicados no Diário Oficial do Município de Praia 

Norte-TO, 09 de julho de 2024. Manoel Evandro de Araújo Sousa 

– Comissão de Contratação 

 

 

 

 

 


		2024-08-07T22:17:39-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




